2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 00.03.2021
	№ 00

	с. Крученая Балка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с частями 1, 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», постановляю:

1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                    И.М. Степанцова

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 00.03.2021 № 00

[bookmark: Par24]ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности специалиста по кадровой работе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (далее – уполномоченное лицо) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение», в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения и предоставления указанных сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, с указанием вида и марки;
3) декларированный годовой доход руководителя учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя учреждения;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной в соответствии с законодательством.
4. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается уполномоченным органом.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения руководителем учреждения соответствующей должности находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения установленного срока для их подачи.
6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей руководителей учреждений осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о персональных данных.
7. В случае увольнения руководителя учреждения с соответствующей должности сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, исключаются уполномоченным органом с официального сайта в течение трех рабочих дней со дня увольнения руководителя учреждения.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются средствам массовой информации в связи с их запросами в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
9. Уполномоченное лицо:
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем руководителю учреждения, в отношении которого поступил запрос;
2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
10. Уполномоченное лицо несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от 00.03.2021

¹ 00

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î

á óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ðàçìåùåíèÿ

ñâåäåíèé

î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî

õàðàêòåðà, ïðåäñòàâëåííûõ

ðóêîâîäèòåëÿìè ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

,

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «èíòåðíåò»

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöè

è

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

è ïðåäîñòà

âëåíèÿ óêàçàííûõ

ñâåäåíèé ñðåäñòâàì ìàññîâîé

èíôîðìàöèè äëÿ îïóáëèêîâàíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñò

ÿìè 1,

6 ñòàòüè 8

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò

25

äåêàáðÿ

2008 ãîäà ¹

273

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»,

ñòàòüåé

275 Òðóäîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêî

é Ôåäåðàöèè

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâ

îì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

,

ïîñòàíîâëÿ

þ:

1. Óòâåðäèòü

ï

îðÿäîê

ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé

î äîõîäàõ, îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ èìóùåñòâåííîãî õàðàêòåðà, ïðåäñòàâëåííûõ ðóêîâîäèòåëÿìè

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

,

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «èíòåðíåò»

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöè

è Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

è ïðåäîñòà

âëåíèÿ óêàçàííûõ ñâåäåíèé

ñðåäñòâàì ìàññîâîé èíôîðìàöèè äëÿ îïóáëèêîâàíè

ÿ

(ïðèëàãàåòñÿ)

.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå äíÿ åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                                    È.Ì.

Ñòåïàíöîâà